

**Protokół Nr XLV /2021**  
**z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice**  
**w dniu 17 listopada 2021 r.**

**Pkt. 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.**

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza MIG Prochowice (art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2021r. poz.741 z późn.zm).

Na stan 15 radnych , w sesji uczestniczyło 13 radnych . Korum zostało osiągnięte .

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła korum i Rada może podejmować prawomocne decyzje . Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady powitała :

Panią Alicję Sielicką Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice

Panią Dorotę Kiełb Sekretarza Miasta i Gminy Prochowice

Panią Agnieszkę Bryję Skarbnika MIG Prochowice

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej ,  
Radnych Rady MIG Prochowice oraz mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice .

**Pkt 2) Zatwierdzenie porządku obrad .**

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został upubliczniony, jak również wszyscy radni otrzymali porządek drogą emailową.

Następnie poinformowała, że Pani Burmistrz zawnioskowała o poszerzenie sesji o dwa kolejne projekty uchwał tj. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2021 r. oraz udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa.

Dla formalności P. Przewodnicząca zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do zgłoszonych zmian do porządku obrad sesji .Wobec ich braku postawiła wniosek pod głosowanie.  
Wyniki głosowania.

status	ilość	procent
ZA	13	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice poszerzyła porządek dzienny sesji o dwa kolejne projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie Gminy Prochowice na 2021 r. oraz udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa.

Porządek dzienny sesji przedstawiał się następująco:

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Podjęcie uchwały w sprawach ;

-zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice na 2021 -2030 r.

- zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2021 r.

- udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa ,

4)Zamknięcie sesji.

**Punkt 1 i 2 porządku dziennego zrealizowano jak wyżej .**

### **Pkt 3) Podjęcie uchwał**

Radni przystąpili do podjęcia uchwały .

#### **Pkt 3.1**

Skarbnik MIG Agnieszka Bryja zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2021-2030 .

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice obejmują wprowadzenie nowego zadania pn. opracowanie i wdrażanie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 .

Dla roku 2021 wprowadza się kwotę 3000 zł natomiast dla roku 2022 kwotę 1 000 zł.

Wprowadzona zmiana wynika z realizowanych zadań w ramach zawartego porozumienia ZIT TLGOF. Bliższych informacji nt. tego zadania udzielił Kierownik Ref.IGP.

**Przewodnicząca Rady dla formalności zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Radni poprosili o dodatkowe wyjaśnienia w sprawie .**

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Kierownik Ref.IGP Bolesław Demecki informując, że Gmina Prochowice podpisała porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania ZIT , które umożliwi ubieganie się o środki pozabudżetowe na realizację dużych wspólnych inwestycji dla samorządów. Opracowanie w/w dokumentu miało się zakończyć w roku bieżących , jednak z przyczyn technicznych tj. covid oraz przystąpieniu w połowie tego roku do porozumienia 3 ch-kolejnych gmin do tj. Chocianowa , Ścinawy i Lubina , czas opracowania wydłużył się na kolejny rok . Stąd też potrzeba wprowadzenia zadania w WPF i rozłożenia jego realizacji na dwa lata tj. 2021 i 2022. Zadanie to nie było uwzględnione w WPF ponieważ miało być zrealizowane w ciągu jednego roku . Przystąpienie kolejnych gminy do ZIT spowodowało obniżenie kosztów realizacji tego zadania .

Skarbnik MIG Agnieszka Bryja poinformowała, że zadanie pn. opracowanie i wdrażanie strategii i ZIT LGOF było uwzględnione w budżecie na rok 2021 . Ponieważ jego realizacja wydłużyła się na kolejny rok zachodzi potrzeba jego wprowadzenia do WPF na lata 2021-2030.

Przewodnicząca postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

#### Wyniki głosowania

status	Ilość	procent
ZA	13	100 %
PRZECIWIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego jednogłośnie Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę nr XLV/225 / 2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2021- 2030, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

#### Pkt. 3.2

Przed prezentacją projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2021 r. głos zabrała Pani Burmistrz Alicja Sielicka .

Na wstępie Pani Burmistrz podziękowała za poszerzenie porządku obrad sesji o dwa dodatkowe projekty uchwał, które pozwolą na udzielenie pomocy dla sąsiedniej gminy . Otóż 10 listopada w sąsiedniej gminie , czyli Ścinawie doszło do nieszczęśliwego wypadku w wyniku którego zniszczona została kamienica w centrum miasta , którą zamieszkiwały 4 rodziny. Dwie osoby poszkodowane niestety straciły życie. Nasz samorząd zawsze reaguje na potrzeby wobec osób znajdujących się w bardzo trudnej sytuacji , wobec osób potrzebujących . Są to nasi najbliżsi sąsiedzi i sądzę , że gdyby nam się przydarzyło takie nieszczęście to również udzielono by nam wsparcia , pomocy. Jest to to czysto ludzki odruch. Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina Prochowice może przekazać oficjalnie środki na wsparcie gminy Ścinawa . W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się kwotę 10 000 zł, choć ostateczna decyzja co do jej wysokości należy do Rady . Informacyjnie P. Burmistrz podała ,że przed laty z budżetu gminy była udzielana już tego typu pomoc na kwotę 5 000 zł. Ponadto MGOPS w Prochowicach podjął akcję zbiórki rzeczy dla osób

które ucierpiały w wyniku wybuchu gazu i straciły swój cały dorobek życia . Reasumując Pani Burmistrz zwróciła się do Rady o przedyskutowanie sprawy i zajęcie stanowiska poprzez podjęcie stosownej uchwały.

W dalszej kolejności Skarbnik MiG Agnieszka Bryja zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2021 r.

Poinformowała że zmiany w budżecie polegają na : w planie wydatków urzędu dokonuje się przeniesień środków w wysokości 10 000 zł pomiędzy rozdziałami tj. z rozdziału 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego do rozdziału 85278 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na udzielenie z budżetu Gminy Prochowice dotacji celowej dla gminy Ścinawa na zminimalizowanie strat i skutków katastrofy budowlanej jaka miała miejsce 10 listopada w wyniku wybuchu gazu w kamienicy w miejscowości Ścinawa.

**Przewodnicząca Rady** dla formalności zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

Status	Ilość	Procent
ZA	13	100 %
PRZECIWIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego jednogłośnie Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę nr XLVI/226 / 2021 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2021 r. , która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

Pkt. 3.3

Sekretarz MIG Dorota Kielb zaprezentowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa.

**Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca Rady** dla formalności zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %
----------------	---	-----	--------------------	---	---------

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego jednogłośnie Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę nr XLV/227 / 2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa , która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

**Pkt 4) Zakończenie sesji .**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za aktywne uczestnictwo i zamknęła obrady sesji .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szpularz

Przewodniczyła :

Maria Maćkowiak